
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

4 № 1 5  0 6
г. Орёл

О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской области 
от 22 июня 2022 года № 980 «Об утверждении 

перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Орловской области,

для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере
образования в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Орловской области от 27 апреля 2015 года № 199 «О проведении 
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания, охраны здоровья и образования Орловской области», 
в целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 года № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», согласно протокола заседания Общественного совета по проведению 
независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования при 
Департаменте образования Орловской от 27 мая 2022 года JNo 1, в целях 
организации в Орловской области работы по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг в сфере образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в перечень организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Орловской области, для проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере образования 
в 2022 году, изложив приложение в новой редакции.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента - начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов



Приложение к приказу Департамента
образования Орловской области
от 14 '0KI2® № 15 0 5

Перечень
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Орловской 
области, для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере

образования в 2022 году

№
п/п

Наименование образовательной организации Адрес местонахождения

город Орел
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение -  лицей № 1 имени М.В. Ломоносова 
города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Салтыкова-Щедрина, д. 41

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Карачевская, д.29

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. А.С. Пушкина г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Толстого, д. 6

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 4 имени Героя Советского 
Союза Г.Б. Злотина г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Революции, д. 4

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Маринченко, д. 9

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Комсомольская, д. 374

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  школа № 7 имени Н.В. Сиротинина 
города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Орджоникидзе, д. 3

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 10 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Узловая, д. 5

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г.М. Пясецкого г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. 5 Августа, д. 25

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза И.Н. 
Машкарина г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Комсомольская, д. 182

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени Героя Советского Союза А.П. 
Маресьева г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Рощинская, д. 33

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени М.В. Гордеева г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Трудовые Резервы, д. 32

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, г. Орёл,



учреждение -  гимназия № 16 г. Орла ул. Автовокзальная, д. 34
14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением французского 
языка имени 6-ой Орловско - Хинганской 
стрелковой дивизии г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Васильевская, д. 151

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 18 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Металлургов, д. 42

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учрелодение -  гимназия № 19 имени Героя 
Советского Союза В.И. Меркулова города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Горького, д. 93

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза Л.Н. Гуртьева 
г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Маринченко, д. 10

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 21 имени генерала А.П. 
Ермолова г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Игнатова, д. 9

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 22 имени А.П. Иванова 
города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Г орького, д. 25

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением английского языка 
г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Панчука, д. 4

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с углублённым изучением отдельных 
предметов гуманитарного профиля им. И.С. 
Тургенева г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Тургенева, д. 44

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 25 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Энгельса, д. 90

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 26 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Гагарина, д.35-а

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н.С. Лескова с углубленным изучением 
английского языка г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Набережная Дубровинского, 
д. 40

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  лицей № 28 города Орла имени 
дважды Героя Советского Союза Г.М. Паршина

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Латышских стрелков, д. 105

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 29 имени Д.Н. Мельникова г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Маяковского, д. 55

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Деповская, д. 6

28 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 31 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Лесная, д. 9

29 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное Орловская область, г. Орёл,



учреждение -  лицей № 32 имени И.М.Воробьева г. 
Орла

ул. Пущкина, д. 80

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
пер. Южный, д. 26

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  гимназия № 34 г. Орла

Орловская область, г. Орел, 
ул. Латышских стрелков, д. 103

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -школа № 35 имени А.Г. Перелыгина 
города Орла

Орловская область, г. Орел, 
ул. Абрамова Соколова, 76

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  школа № 36 имени А.С. Бакина 
города Орла

Орловская область, г. Орел, 
ул. Матвеева, д. 12

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная щкола 
№ 37 имени дважды Героя Советского Союза 
марщала М.Е. Катукова г. Орла

Орловская область, г. Орел, 
ул. Маринченко, 25

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 38 с углубленным изучением предметов 
эстетического профиля г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Черкасская, д. 81

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Пожарная, д. 52

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 40 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Планерная, д. 55

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная щкола 
№ 45 имени Д.И. Блынского г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул.Блынского, д. 6

39 Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение «Открытая 
(сменная) общеобразовательная школа № 48» г. 
Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Пушкина, д. 37

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 49 имени 5-ой Орловской ордена Ленина 
Краснознаменной орденов Суворова и Кутузова 
стрелковой дивизии г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул.Силикатная, д. 22

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение — средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Картукова, д. 8

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - школа № 51 города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. Полковника Старинова, д. 2

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - щкола № 52 города Орла

Орловская область, г. Орёл, 
ул. 5-й Орловской стрелковой 
дивизии, д. 1

Ливенский район
44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

Знреждение «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, п. Сахзаводской, 
Комсомольская пл., д. 36

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дутовская средняя

Орловская область, Ливенский 
район, д. Семенихино,



общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

ул. Школьная, д. 9

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ливенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, п. Набережный, 
ул. Школьная, д. 35

47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Воротьшская основная 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Воротынск, ул. Школьная, 
д. 5а

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая основная 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский
район, д. Липовец,
ул. Н. А. Кузьмина, д. 34

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Липовецкая средняя 
общеобразовательная школа имени М.Н. Павлова» 
Ливенекого района Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, п. Совхозный, ул. Школьная, 
д. 11

50
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Коротышская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район,
с. Коротыш, ул. Молодежная, 
д. 7

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вязовицкая основная 
общеобразовательная школа им. Г. Н. Вакурова» 
Ливенекого района Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, д. Важжова, ул. Полевая, д. 2

52 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Речицкая средняя 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Речица, ул. Центральная, 
Д . 44

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куначенская основная 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Кунач, ул. Церковная, 
Д . 28

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Свободно-Дубравская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Свободная Дубрава, 
ул. Школьная, 4А

55 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Навесненская средняя 
общеобразовательная щкола» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Навесное, ул. Парковая, 
д. 2

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Никольская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Никольское, 
ул. Советская, д. 3

57 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сосновская основная 
общеобразовательная школа» Ливенекого района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район,
с. Сосновка, ул. Центральная, д. 2

58 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Зшреждение «Екатериновская средняя

Орловская область, Ливенский 
район, с. Екатериновка, ул.



общеобразовательная нзкола» Ливенского района 
Орловской области

Центральная, д. 14а

59 У1униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Здоровецкая средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская обл., Ливенский район, 
с. Здоровец, ул. Новая, д. 40

60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Орловская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, д. Орлово, ул. Орловская, 
Д. 92

61 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Казанское, ул. Церковный 
выгон, д. 16

62 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Барановская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Бараново, ул. Войнова, 
Д. 51

63 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Введенская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область., Ливенский 
район, с. Введенское, 
ул. Ливенская, д.38

64 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Козьминская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Козьминка, 
ул. Молодежная, д.10

65 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Островская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Остров, ул. Центральная, 
д. 10

66 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Покровка Первая, 
ул. Парковая, д. 1

67 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Росстанская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, д. Росстани, ул. Ассовиахим, 
д. 41

68 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сергиевскаясредняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Сергиевское, ул.
Голицьша, д. 11

69 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Троицкое, л. Садовая, д. 3

70 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Успенская средняя 
общеобразовательная школа им. В. Н. Мильшина» 
Ливенского района Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Успенское, ул. Мильшина, 
д. 33а

71 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хвощевская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района

Орловская область, Ливенский 
район, д. Гремячий Колодезь, 
ул. Центральная, д. 41а



Орловской области
72 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вязово-Дубравская основная 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Вязовая Дубрава, 
ул. Центральная, д.6

73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Зшреждение «Калининская основная 
общеобразовательная школа» Ливенского района 
Орловской области

Орловская область, Ливенский 
район, с. Калинино, 
ул. Набережная, д. 9

Залегощенский район
74 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Залегощенская средняя 
общеобразовательная щкола № 2» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, п. Залегощь, 
ул. Ленина, д.17

75 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ломовская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, с.Ломовое, ул. Центральная, 
Д. 2

76 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Павловская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, д. Ржавец, ул. Школьная, д. 1

77 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Моховская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, п. Моховое, ул. Вострухина, 
д. 6

78 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алёшненская средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район с. Алёшня, переулок 
Школьный, Д.7

79 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ржанопольская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, с. Ржаное, ул. Школьная, д.5

80 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Залегощенская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, д. Васильевка, ул. Мира,
Д. 18

81 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхне-Скворченская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с.Верхнее- Скворчее, ул. 
Центральная, д. 6

82 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ольховецкая основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с. Ольховец, 
ул. Молодежная, д. 5

83 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Победненская основная 
общеобразовательная щкола» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
[район, д. Победное,
|ул. Центральная, д. 1

84 Муниципальное бюджетное общеобразовательное I Орловская область Залегощенский 
учреждение «Золотарёвская средняя !район, с. Золотарёво, ул. Школьная, 
общеобразовательная школа» Залегощенского |д. 1



района Орловской области
85 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Березовская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, с. Берёзовец , ул. Школьная, 
Д. 2

86 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Залегощенская средняя 
общеобразовательная школа № 1» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область 
п. Залегощь ул. Горького д.26

87 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красненская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, с. Красное, ул. Центральная,
Д.21

88 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ломецкая средняя 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область, Залегощенский 
район, д. Грачёвка, ул. Раздольная, 
д. 1,

89 Мзшипипальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сетушинская основная 
общеобразовательная школа» Залегощенского 
района Орловской области

Орловская область Залегощенский 
район, с. Сетуха, ул.. Садовая, д. 3

город Мценск
90 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Орловская область, г. Мценск, 
ул. Красноармейская, д. 7

91 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

Орловская область, город Мценск, 
улица Кузьмина, дом 1/1

92 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мпенска «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Орловская область, г. Мценск, 
ул. Карла Маркса, д. 73

93 Мунипипальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»

Орловская область, г. Мценск, 
ул. Кузьмина д18

94 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Орловская область, город Мценск, 
ул. Тургенева, дом 96

95 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»

Орловская область, г. Мценск, 
ул. Советская, д. 34

96
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Мценска «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

303036, Орловская область, г. 
Мценск, микрорайон Коммаш, 
дом 12

97 Муниципальное бюджетное общеобразовательное i Орловская область, г. Мценск, 
учреждение города Мценска «Лицей № 5» [микрорайон 1, д. 32

Должанский район
98 Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Должанского района Орловской области 
«Должанская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Должанский 
район, пгт. Долгое, ул. Ленина, д. 24

99 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Урыновская средняя общеобразовательная щкола»

Орловская область, Должанский 
район, с. Урынок, ул. Центральная,
д. 1



100 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Евлановская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, д. Евланово, 
ул. Центральная, д. 1

101 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области «Козьма- 
Демьяновская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, с. Козьма-Демьяновское, 
ул. Молодежная, д. 3

102 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области «Вышнее- 
Ольшанская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Должанский 
район, с. Вышнее Ольшаное, ул. 
Школьная, д. 1

103 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Дубровская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, д. Дубровка, ул. Школьная, 
д. 1

104 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Никольская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Должанский 
район, с. Никольское, 
ул. Школьная, д. 7

105 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Алексеевская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, д. Ерачевка, 
ул. Молодежная, д. 28

106 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Должанского района Орловской области 
«Быстринская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, д. Быстра, ул. Школьная, д. 4

107 Бюджетное общеобразовательное зшреждение 
Должанского района Орловской области 
«Егорьевская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Должанский 
район, д. Петровка, 
ул. Молодежная, д. 1

Троснянский район
108 Бюджетное общеобразовательное )шреждение 

Троснянского района Орловской области 
«Троснянская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Троена, ул. Ленина, д. 5

109 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Троснянский 
район, п. Рождественский, д. 10

110 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Жерновецкая средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Троснянский 
район, д. Нижнее Муханово, 
ул. Заводская, д. 5

111 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области «Старо- 
Турьянская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Турьи, д. 59

112 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Муравльская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Муравль, д. 104



113 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Сомовская основная общеобразовательная щкола»

Орловская область, Троснянский 
район, д. Сомове, д. 1

114 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Ломовецкая средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Ломовец, д. 41А

115 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Воронецкая средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Воронец, д. 172

116 Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Троснянского района Орловской области 
«Никольская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Троснянский 
район, с. Никольское, ул. 
Молодёжная, д. 12

М алоархангельский район
117 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Малоархангельская средняя 
общеобразовательная щкола № 2»

Орловская область, г. 
Малоархангельск, ул. Ленина, 57

118 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Орловская обл.. Малоархангельский 
район, г. Малоархангельск, 
ул. Ленина, д. 1

119
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Совхозская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, нос. 
Станция Малоархангельск, 
пер. Молодежный, 10

120 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Луковская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, 
с. Луковец, ул. Советская, 10

121 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Каменская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, д. 
Каменка, ул. Центральная, 65

122 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Костинская основная общеобразовательная 
школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, д. 
Костино, ул. Школьная, 16

123 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Губкинская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, 
с. Губкине, ул. Школьная, 1

124 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малоархангельского района 
«Ивановская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область. 
Малоархангельский район, 
д. Вторая Ивань, ул. Школьная, 16

125 Муниципальное бюджетное общеобразовательное ! Орловская область, 
учреждение Малоархангельского района ! Малоархангельский район, 
«Архаровская основная общеобразовательная !с. Архарово, ул. Центральная, 8 
школа» 1

Урицкий район
126 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение -  средняя общеобразовательная школа 
№ 2 и. Нарышкино Урицкого района Орловской 
области

Орловская область, Урицкий район, 
и. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 26

127 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нарышкинекая ередняя 
общеобразовательная школа № 1 
имени Н. И. Зубилина» Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
пгт. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 6



128 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Бунинская средняя 
общеобразовательная щкола Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
с. Бунине, ул. Державина, д. 15

129 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Подзаваловская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
с. Подзавалово, ул. Школьная, д. 2

130 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Максимовская основная 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
и. Максимовский, ул. Школьная, 
д. 6

131 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Муравлевская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
с. Муравлено, м-он Школьный, д. 5

132 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Первомайская основная 
общеобразовательная школа» Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
деревня Юшино, улица 
Первомайская, д. 6

133 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Богдановская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
п. Гагаринский, ул. Центральная, д. 
5

134 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Больше-Сотниковская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
д. Большое Сотниково, ул. Победы, 
Д . 13

135 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Теляковская основная 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
п. Бунинский, ул. Центральная, д. 4

136 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Себякинская основная 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
д. Себякино, ул. Молодежная, д. 19

137 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Луначарская основная 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
п. Ясная Поляна, улица 
Центральная, дом 12

138 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Городищенская средняя 
общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области

Орловская область, Урицкий район, 
с. Городище, ул. Центральная, д. 47

Дмитровский район
139 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лубянская средняя 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области

j Орловская область Дмитровский 
|р-н, с. Лубянки
i>

140 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Дмитровска» Дмитровского района 
Орловской области Дмитровского района

Орловская область, г. Дмитровск, 
ул. Советская, д.152а



Орловской области
141 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бородинская средняя 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область, Дмитровский 
р-н, с. Бородино

142 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Дмитровска
имени А. М. Дорохова» Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область, г. Дмитровск, 
ул. Социалистическая, д.61

143 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Столбищенская ередняя 
общеобразовательная школа» Дмитровекого района 
Орловской области

Орловская область 
Дмитровский р-н, с. Сто лбище

144 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Домаховская средняя 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область, Дмитровский 
р-н, с. Домаха

145 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малобобровская средняя 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область Дмитровский 
р-н, с. Малое Боброве

146 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Долбенкинская основная 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область 
Дмитровский р-н, с. Долбенкино

147 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хальзевская основная 
общеобразовательная школа» Дмитровского района 
Орловской области

Орловская область 
Дмитровский р-н, д. Хальзево

город Ливны
148 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей имени С. Н. Булгакова» г. 
Ливны Орловской области

Орловская обл. г. Ливны 
ул. Пушкина, д 3

149 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» г. Ливны

Орловская обл. г. Ливны 
ул. Октябрьская, д.5

150 Мзшиципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Гимназия города Ливны

Орловская область, город Ливны, 
1 улица Мира, дом 186-а

151 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» г. Ливны

Орловская обл. г. Ливны ул. 
Пухова, Д.28

152 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 11» г. Ливны

Орловская область, г. Ливны, 
ул. Аникушкина, д.16

153 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная щкола 
№ 6» г. Ливны

Орловская область, г. Ливны, 
ул. Поликарпова, д.5а

154 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны»

Орловская обл., г. Ливны, 
ул. Октябрьская, д. 39

155 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, г. Ливны,



учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 9» г. Ливны

ул. Кирова, д. 64

156 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Ливны

Орловская область, г. Ливны, 
ул. Кирова Д.22

Корсаковский район
157 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение - Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа Корсаковского района 
Орловской области

Орловская область, Корсаковский 
район, с. Корсаково, ул. Советская, 
Д.29

158 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Совхозная средняя 
общеобразовательная школа Корсаковского района 
Орловской области

Орловская область, Корсаковский 
район, д. Нечаево, д.53

159 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Парамоновская основная 
общеобразовательная школа Корсаковского района 
Орловской области

Орловекая обл., Корсаковский 
район,
д. Парамоново, д.65

160 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Гагаринская основная 
общеобразовательная школа имени старшего 
лейтенанта милиции В. А. Кузина Корсаковского 
района Орловской области

Орловская область, Корсаковский 
район, д. Заверхская Слобода, д.6

161 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Спешневская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Российской Федерации Александра Рязанцева 
Корсаковского района Орловской области

Орловская область, Корсаковский 
район, д. Голянка, д.69

Волховский район
162 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» Волховского района Орловской области

Орловская область, 
г. Волхов, пер. Земляной, д. 9

163 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия г. Волхова»

Орловская область, 
г. Волхов, ул. Ленина, д. 56

164 Мзшиципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гнездиловская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, с. Гнездилово, 
ул. Молодежная д. 2

165 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Вольше-Чернская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область, 
Волховский район, 
с.Вольшая Чернь 
ул. Центральная д. 4

166 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Фатневская средняя 
общеобразовательная школа имени Г ероя 
Советского Союза Семена Матвеевича Сидоркова» 
Волховского района Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, с. Фатнево, 
ул. Школьная д. 11

1
167 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 2 имени воина-интернационалиста 
Николая Николаевича Винокурова» Волховского 
района Орловской области

i Орловская область, г. Волхов, 
;ул. В. Ермакова, д.17

168 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, Волховский



учреждение «Однолуцкая основная 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза И.И. Аверьянова» Волховского 
района орловской области

район, с. Однолуки, ул. 
Центральная, д .19

169 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
З^реждение «Струковская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, с. Струково, ул. Школьная
д. 1

170 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Злынская средняя 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, и. Злынский Конезавод, 
ул. Центральная д. 6

171 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район,
д. Черногрязка,
Ул. Центральная,д. 4

172 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Трубчевская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, д. Новый Синец, ул. Зеленая 
Д. 11

173 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кривчевская основная 
общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловской области

Орловская область. Волховский 
район, с. Кривчее, ул. Школьная 
д. 1

174 Муниципальное бюджетное общеобразовательное | Орловская область, Волховский 
учреждение «Краснознаменская основная | район, д. Знаменское, ул. Школьная 
общеобразовательная школа» Волховского района |д. 3 
Орловской области |

Верховский район
175 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верховская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

Орловская область, Верховский 
район, пгт. Верховье, ул.Ленина, 
Д.ЗЗ

176 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верховская средняя 
общеобразовательная школа№ 2»
Верховского района Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, пгт. Верховье, ул.Ленина, 
Д.2

177 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Русско-Бродская средняя 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, с. Русский Брод, 
ул. А.Гайтеровой, д.ЗЗ

178 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Скородненская средняя 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

i Орловская область, Верховский 
!район, с.Скородное, 
ул. Центральная, д. 15

179 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мочильская средняя 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, д. Прусынок, 
ул. Центральная, д21а

180 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Туровская основная 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, д. Туровка, ул. Школьная, 
дЛ

181 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, Верховский



учреждение «Васильевская основная 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

район, н. Васильевский, 
ул. Школьная д. 13

182 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, с. Троицкое, пер. Школьный, 
Д .2

183 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Теляженская основная 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, с. Теляжье, ул. Школьная, 
д.З

184 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Синковская основная 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, д. Большой Синковец, 
ул. Центральная, д.9

185 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Жёрновская средняя 
общеобразовательная школа» Верховского района 
Орловской области

Орловская область, Верховский 
район, д.Капитановка, 
пер. Школьный, д. 3

Орловский муниципальный округ
186 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, п. 
Стрелецкий, ул. Школьная, д.21

187 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Жилинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Жилина, 
Д. И

188 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский
муниципальный округ,
пгт. Знаменка, ул. Школьная д.8

189 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени П. В. Киреевского» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область, Орловский 
муниципальный округ, 
п. Биофабрика, ул. Киреевского, 

Д. 17
190 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 

учреждение «Звягинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, с. Звягинки, 
ул. Школьная д.2

191 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Салтыковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, с. Спасское, 
ул. Школьная, д.2

192 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Овсянниковская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ,
|д. Овсянниково,
|ул. Центральная, д. 10

193 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Путимецкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области

1 Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, с. Путимец, 
1 проезд Рождественский, д.31
I

194 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область. Орловский



учреждение «Полозодворская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

муниципальный округ, д. 
Полозовские Дворы, ул. 
Центральная, д. 44

195 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лавровская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округаОрловской области

Орловская область. Орловский 
район, село Лаврово, ул. Городская, 
34

196 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Образцовекая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
д. Образцово, Образцовский с/с, 
ул. Школьная, д.6

197 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ермолаевская основная 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Крутая 
Гора, ул. Придорожная, д. 3

198 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Михайловекая ередняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский
муниципальный окрзт,
дер. Михайловка, ул. Школьная, д.5

199 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Троицкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловекого 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ,с. Троицкое, 
ул. Центральная, д. 1

200 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Платоновская основная 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
с. Платоново, ул. Гриневская, д. 3

201 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карповская основная 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Карпова, 
ул. Садовая, д.8

202 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Моховицкая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
с. Моховица, ул. Школьная, д. 24

203 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Паньковская оеновная 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, д. Паньково

j
204 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Баклановекая средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Юрловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
с. Бакланово, ул. Спасская, д.16

205 М)шиципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Оптушанская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
д. Ивановское, ул. Школьная д.З

206 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Становоколодезьская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный окрзт, село 
Становой Колодезь, ул. Школьная 
Д-1.

207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лепешкинская средняя

Орловская область Орловский 
муниципальный округ.



общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

д. Хардиково, ул. Центральная, д.37

208 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малокуликовская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, 
д. Пугачевка, ул. Планерная д. 5.

209 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Краснозвездинская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, посёлок 
Красная Звезда, ул. Школьная, д. 2

210 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новоселовская основная 
общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области

Орловская область. Орловский 
муниципальный оирзт, деревня 
Новоселове

Свердловский район
211 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Змиёвская средняя 
общеобразовательная школа» Свердловского 
района Орловской области

Орловская область. 
Свердловский район, 
п. Змиевка, ул. Школьная, д. 5

212 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Змиёвский лицей» Свердловского 
района Орловской области

Орловская область. 
Свердловский район, 
п. Змиевка, ул. Чкалова, д. 12а

213 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Богодуховская средняя 
общеобразовательная школа им Ю.М. Шмелева им 
Ю.М. Шмелева» Свердловского района Орловской 
области

Орловская область. 
Свердловский район, 
с. Богодзосово, ул. Центральная, 
Д. 18

214 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куракинская средняя 
общеобразовательная школа» Свердловского 
района Орловской области

Орловская область.
Свердловский район, 
п. Куракинский, ул. Школьная, д. 6

215 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Никольская средняя 
общеобразовательная школа им. А. С. Жадова» 
Свердловского района Орловской области

Орловская область,
Свердловский район, 
с. Никольское, ул. Молодежная, д. 2

216 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яковлевская основная 
общеобразовательная школа им. Е. А. Благининой» 
Свердловского района Орловской области

Орловская область 
Свердловский район 
с. Яковлево ул. Школьная д. 3

217 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новопетровская средняя 
общеобразовательная школа» Свердловского 
района Орловской области

Орловская область.
Свердловский район, 
д. Новопетровка, ул. Садовая, д. 7

218 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хотетовская основная 
общеобразовательная школа» Свердловского 
района Орловской области

Орловская область. 
Свердловский район, 
д. Хотетово, ул. Солнечная, д. 58

219 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Юрловская область, 
учреждение «Плосковская основная | Свердловский район, 
общеобразовательная школа» Свердловского \с. Плоское, ул. Школьная, д. 10 
района Орловской области |

Новосильский район
220 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, г. Новосиль,



учреждение Новосильская средняя 
общеобразовательная школа Новосильского района 
Орловской области

ул. Карла Маркса, д. 12

221 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Голунская средняя 
общеобразовательная школа Новосильского района

Орловская область, с. Голунь, 
ул. Школьная, д. 1

222 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Зареченская начальная 
общеобразовательная школа Новосильского района

Орловская область, Новосильский 
район, с. Заречье, ул. Центральная, 
Д. 34

223 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение Вяжевская средняя 
общеобразовательная школа Новосильского района

Орловская область, Новосильский 
район, с. Вяжи-Заверх, 
ул. Мохначева, д. 15

224 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Глубковская средняя 
общеобразовательная школа Новосильского района

Орловская область, Новосильский 
район, д. Одинок, ул. Школьная,
Д. 13

225 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Селезнёвская средняя 
общеобразовательная щкола Новосильского района

Орловская область, Новосильсюзй 
район, д. Селезнёво, ул. Школьная,
Д .8

Знаменский район
226 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа имени Р. И. Вяхирева» 
Знаменского района Орловской области

Орловская область, Знаменский 
район, с. Знаменское, 
ул. Совхозная, д.31 а

227 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Селиховская средняя 
общеобразовательная школа имени В. Н. Хитрово» 
Знаменского района Орловской области

Орловская область, Знаменский 
район, с. Знаменское, ул. Школьная, 
Д.1

228 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ждимирская средняя 
общеобразовательная школа» Знаменского района 
Орловской области

Орловская область, Знаменский 
район, с. Ждимир, ул. Школьная, 
Д.1

229 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Локонская основная 
общеобразовательная школа» Знаменского района 
Орловской области

Орловская область, Знаменский 
район, с. Локно, ул. Серебрянская, 
Д.17

230 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Красниковская основная 
общеобразовательная школа» Знаменского района 
Орловской области

Орловская область, Знаменский 
район, с. Красниково, 
ул. Школьная, д. 37
1

231 Муниципальное бюджетное общеобразовательное ; Орловская область, Знаменский 
учреждение «Глотовская средняя : район, с. Гнездилово, ул. Советская, 
общеобразовательная школа» Знаменского района | д. 17 
Орловской области |

Кромской район
232 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Кромского района Орловской области 
«Шаховская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, д. Ульяновка

233 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Черкасская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, д. Черкасская, д. 98

234 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская начальная общеобразовательная школа»

Орловская область, п. Кромы, 
ул. 30 лет Победы, д. 41

J



235 \4униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Шаховская начальная общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Кромской 
район, п. Шахово

236 У[униципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кривчиковская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Кромской 
район, с. Кривчиково

237 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кромская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, п. Кромы, 
ул. 30 лет Победы, д. 39

238 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Гостомльская основная общеобразовательная 
школа имени Н. С. Лескова»

Орловская область, Кромской 
район, п. Шоссе

239 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Закромско-Хуторская основная 
общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, п. Кромской

240 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Короськовская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Кромской 
район, с. Короськово

241 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Нижне-Федотовская основная 
общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, д. Федотово

242 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Коровье-Болотовская средняя 
общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, с. Коровье Болото

243 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Глинская средняя общеобразовательная школа»

Орловская область, Кромской 
район, д. Глинки

244 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
)шреждение Кромского района Орловской области 
«Вожовская средняя общеобразовательная школа 
им. С. М. Пузырёва»

Орловская область, Кромской 
район, с. Вожово

245 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Семенковская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Кромской 
район,
д. Семенково

246 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Гуторовская средняя общеобразовательная школа 
имени Куренцова А. И.»

Орловская область, Кромской 
район, д. Арбузово

247 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Кромского района Орловской области 
«Кутафинская средняя общеобразовательная 
школа»

Орловская область, Кромской
'район, с. Кутафино
1
1
i

Колпнянский район
248 Муниципальное бюджетное общеобразовательное !п. Колпна, ул. Комсомольская, д.З 

учреждение «Колпнянский лицей» Колпнянского |Колпнянского района, Орловской



района Орловской области области
249 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тимирязевская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

д. Карташовка, д.119, Колпнянского 
района. Орловской области

250 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Знаменская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

с. Знаменское, Колпнянского 
района. Орловской области, д. 77

251 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Колпнянского 
района Орловской области

п. Колпна, ул. Чкалова, д.2 
Колпнянского района. Орловской 
области

252 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карловская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

д. Клевцово, Колпнянского района. 
Орловской области, д. 92

253 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фощнянская средняя 
общеобразовательная школа имени героя России 
Ю. М. Анохина» Колпнянского района Орловской 
области

с. Фошня, д. 8, Колпнянского 
района. Орловской области

254 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дубовская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

д. Белый Колодезь Первый, д. 89, 
Колпнянского района. Орловской 
области

255 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ярищенская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

с. Ярище, ул. Школьная, д. 3, 
Колпнянского района. Орловской 
области

256 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ахтырская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

с. Ахтырка, Колпнянского района. 
Орловской области, д. 76

257 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нетрубежская основная 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

с. Нетрубеж, Колпнянского района. 
Орловской области, д. 77

258 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное |с. Красное, д. 58, Колпнянского 
учреждение «Краснянская средняя | района. Орловской области 
общеобразовательная школа» Колпнянского района |
Орловской области i

259 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Крутовская основная 
общеобразовательная щкола» Колпнянского района 
Орловской области

|С. Крутое, Колпнянского района. 
Юрловской области, д. 158 с

260 М}шиципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Яковская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района 
Орловской области

с. Яковка, д. 105, Колпнянского 
района. Орловской области

261 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дровосеченская средняя 
общеобразовательная школа» Колпнянского района

с. Дровосечное, д.1, Колпнянского 
района. Орловской области
i



Орловской области
М ценский район

262 УГуниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Отрадинская средняя 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, с. Отрадинское, д. 18, корн. 1

263 УГуниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Спасско-Лутовиновская средняя 
общеобразовательная школа имени И. С. 
Тургенева» Мценского района Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, с. Спасское-Лутовиново, ул. 
Никольская, д. 44

264 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алябьевская средняя 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, д. Верхнее Алябьеве, 
ул. Школьная, д. 1

265 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тельченская средняя 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, с. Тельчье, ул. Садовая, д. 20

266 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Жилинская средняя 
общеобразовательная щкола» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, д. Жилино, ул. Минаева, д. 5

267 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Протасовская средняя 
общеобразовательная щкола имени И.А. 
Новикова"» Мценского района Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, д. Протасове, ул. Полянская, 
Д. 27

268 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Черемошенская основная 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, с. Черемошны, 
ул. Молодежная, д. 4

269 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Аникановская основная 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, д. Аниканове, 
ул. Центральная, д. 13

270 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Зшреждение «Краснооктябрьская основная 
общеобразовательная школа» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район, д. Волкове, ул. Школьная, 
Д. 4

271 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Подбелевская средняя 
общеобразовательная щкола» Мценского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район,
д. Подбелевец, ул. Школьная, д. 1

272 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Башкатовская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района 
Орловской области

Орловская область, Мценский 
район,
д. Башкатове, ул. Школьная, д. 4

273 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Глазуновская основная 
общеобразовательная школа»

Орловская область, Мценский 
район,
|Д. Глазунове, ул. Школьная, д. 4

Сосковский район
274 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Алмазовская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района

Орловская обл., Сосковский район, 
с. Алмазово, ул. Молодежная, д.10



Орловской области
275 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Соековская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района 
Орловской области

Орловская обл., Сосковский район, 
с. Сосково, ул. Ленина, д.2

276 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Прилепская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района 
Орловской области

Орловская обл., Сосковский район, 
д. Прилепы, Д.85

277 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Рыжковская средняя 
общеобразовательная школа» Соековского района 
Орловской области

Орловская обл., Сосковский район, 
с. Рыжково, ул. Черемушки, д.З

278 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Цвеленевская средняя 
общеобразовательная школа» Сосковского района 
Орловской области

Орловская обл, Сосковский район, 
с. Цвеленево, ул. Первомайская, 
ДЛ8

Покровский район
279 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Дросковская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Дросково, ул.Садовая,!

280 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, п. Покровское, ул. 
Советская, д. 16

281 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровский лицей» Покровского 
района Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, п. Покровское, 
ул.Заводская,6

282 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фёдоровская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Федоровка, ул.Школьная,3

283 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Березовка, пер. 
Школьный,!
1

284 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Перехоженская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

1 Орловская область, Покровский 
i район, д. Липовец,
1 ул .Центральная,3 2

285 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Алексеевская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Алексеевка, ул. 
Центральная, 28

286 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Успенская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Успенка, ул.Школьная,20

287 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Грачёвская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района

Орловская область, Покровский 
район, д. Грачевка, пер. 
Школьный,5



Орловской области
288 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхососенская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Верхососенье, 
ул. Алферьева, 19

289 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Моховская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, с. Моховое, ул.Лесная,3

290 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Протасовская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Протасово, 
пер. Школьный,6

291 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Вепринецкая основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Вепринец, 
ул.Дорожная,15

292 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
Зшреждение «Никольская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Никольское, 
пер. Школьный.6

293 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Трудкинская средняя 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Нижний Туровец, 
ул. Школьная, 1, 1А, 1Б

294 Мзшиципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Внуковская основная 
общеобразовательная школа» Покровского района 
Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Шалимовка, 
ул.Школьная,!

295 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Тимирязевская основная 
общеобразовательная школа» Покровского 
района Орловской области

Орловская область, Покровский 
район, д. Тимирязево, 
ул.Береговая,6

Глазуновский район
296 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Глазуновская средняя 
общеобразовательная школа» Глазуновского 
района Орловской области

! Орловская область, Глазуновский 
i район, пгт. Глазуновка, 
ул. Советская, д. 2

297 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Очкинская основная 
общеобразовательная школа» Глазуновского 
района Орловской области

Орловская область, Глазуновский 
район, д. Никольское, 
ул. Школьная, д.1

298 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение «Тагинская средняя 
общеобразовательная школа» Глазуновского 
района Орловской области

Орловская область, Глазуновский 
район, с. Тагино, ул. Школьная, д.8

299 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Новополевская основная 
общеобразовательная школа» Г лазуновского 
района Орловской области

Орловская область, Глазуновский 
район, д. Новополево,
|ул. Школьная, д.2

300 Муниципальное бюджетное общеобразовательное Орловская область, Глазуновский



учреждение «Ловчиковская основная 
общеобразовательная школа» Глазуновского 
района Орловской области

район, с. Ловчиково, ул. Почтовая. 
Л.4

301 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гнилушинская средняя 
общеобразовательная школа» Г лазуновского 
района Орловской области

Орловская область, Глазуновский 
район, с. Гнилуша, ул. Школьная, 
Д. 1

302 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Краснослободская средняя 
общеобразовательная школа Глазуновского района 
Орловской области

Орловская область, Г лазуновский 
район,
д. Красная Слободка, ул. Полевая, 
Д. 2

Хотынецкий район
303 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 

учреждение -  Хотьшецкая средняя 
общеобразовательная школа имени Сергея 
Геннадьевича Поматилова Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, пгт. Хотьшец, ул. Школьная, 
Д.1

304 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Богородицкая средняя 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, с. Богородицкое, 
ул. Школьная, д.17

305 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение -  Краснорябинская средняя 
общеобразовательная школа имени Полного 
кавалера ордена Славы Петра Ивановича Бровичева 
Хотынецкого района Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, с. Красные Рябинки, 
ул. Школьная, д.4

306 Муниципальное бюджетное обшеобразовательное 
учреждение - Хотимль-Кузменковская средняя 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, д.Хотимль-Кузменково, ул. 
Школьная, Д.9

307 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Ильинская средняя 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, с. Ильинское, ул. Школьная, 
Д .10

308 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Жудерская средняя 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, п. Жудерский, ул. Школьная, 
Д.6

309 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Студеновская основная 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Орловская область, Хотынецкий 
район, д. Студенка, 
ул. Молодежная, д.7

310 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Юрьевская средняя 
общеобразовательная школа Хотынецкого района 
Орловской области

Хотынецкий р-н, д. Большое 
Юрьево, ул. Школьная, д.11

Новодеревеньковский район
311 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Паньковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, 
с. Паньково, Д.76

312 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Хомутовская средняя

Орловская область, 
Новодеревеньковский район,



общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Домникова В. М.» 
Новодеревеньковского района Орловской области

п.г.т. Хомутово, 
ул. Победы Д.1-А

313
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Дубовская основная 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, п. 
Дубы
ул. Школьная д.З

314 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Старогольская средняя 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, 
с. Старогольское, д. 120

315 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Судбищенская средняя 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковекого района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, 
с. Судбище, д. 123

316 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мансуровекая основная 
общеобразовательная школа» 
Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, 
п. Михайловка, 
ул. Молодежная д. 22

317
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение-Шатиловский лицей 
Новодеревеньковского района Орловской области

Орловская область, 
Новодеревеньковский район, 
п. Шатилово,
Д. 85

Ш аблыкинский район
318 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Хотьковская средняя 
общеобразовательная школа им. Н.А. Володина» 
Шаблыкинского района Орловской области

Орловская область, 
Шабльпсинский район, 
с.Хотьково, 
ул. Школьная, д.1

319 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сомовская средняя 
общеобразовательная школа имени Ю.Н. 
Миролюбова» Шаблыкинского района Орловской 
области

Орловская область, 
Шаблыкинский район, 
с. Сомово 
ул. Пушкина, д.З9

320 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шаблыкинекая средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.Т. Шурупова» Шаблыкинского района 
Орловской области

Орловская область, 
п. Шаблыкино, ул. Советская, д.20

321 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Навлинская средняя 
общеобразовательная школа» Шаблыкинского 
района Орловской области

Орловская область, Шаблыкинский 
район,
с. Навля, пер. Школьный д.З

322
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Титовская основная 
общеобразовательная школа» Шаблыкинского 
района Орловской области

Орловская область, 
Шабльпсинский район, 
с. Титово, 
ул. Школьная, д. 1

323
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Молодовская основная 
общеобразовательная школа» Шаблыкинекого 
района Орловской области

Орловская область 
Шаблыкинский район, 
с. Молодовое, 
ул. Молодежная, д.15



Краснозоренский район
324 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Медвеженская основная 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская обл. Краснозоренский 
район, с. Медвежье, ул. 
Толстовка,31

325 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Краснозоренская средняя 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская обл. п. Красная Заря, 
ул. Кирова, 20

326 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Малиновская средняя 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская область, 
Краснозоренский район, 
с. Малиново, ул. Центральная, д.28

327 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Больше-Чернавская средняя 
общеобразовательная школа 
имени В. Г. Алдошина» Краснозоренского района 
Орловской области

Орловская область, 
Краснозоренский район, 
с. Большая Чернава, ул. Школьная, 
Д.21

328 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская область, с. Покровское, 
ул. Ленина, д.4

329 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верхне-Любовшенская основная 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза В. Г. Куликова» 
Краснозоренского района Орловской области

Орловская область, 
Краснозоренский район, 
с. Верхняя Любовша, 
ул. Набережная, 10

330 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Оревская средняя 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская область, 
Краснозоренский район, 
с. Орево, ул.Первомайская,46

331 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Труновская средняя 
общеобразовательная школа» Краснозоренского 
района Орловской области

Орловская область, 
Краснозоренский район, 
п. Ключики, ул. Школьная, д.4

Учреждения, подведомственные Департаменту Орловской области
332

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Орловской области «Мезенский лицей»

Орловская область. Орловский 
муниципальный округ, с. Плещеево, 
ул. Школьная, д.12 «А»


